2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20.08.2014 № 568-р
	Об организации постоянно действующей продуктовой ярмарки на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области          от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Смоленской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и в целях обеспечения населения муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области качественной сельскохозяйственной продукцией и продукцией пищевой промышленности

1. Организовать с 20.08.2014 по 31.12.2014 на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области постоянно действующую продуктовую ярмарку (далее - ярмарка).

2. Утвердить план-график организации ярмарки согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки согласно приложению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области - председателя комитета по экономике (И.П. Воронова).
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение №1                                                                                                                                       к распоряжению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                    муниципального образования                                                                                                                                    «Сафоновский район» Смоленской области

от 20.08.2014 № 568-р

План – график

организации продуктовой ярмарки

	№ п/п
	Место проведения ярмарки
	Дни проведения и режим работы ярмарки
	Организационно-правовая форма и наименование организатора ярмарки, (ответственное лицо (администратора), привлеченного для исполнения функции по проведению ярмарки), ФИО, контактный телефон
	Примерный ассортимент реализуемой продукции
	Общая площадь земельного участка

(кв. м.)
	Количество торговых мест

(единиц)
	в том числе,

	расположенных в капитальных зданиях, строениях,сооружениях
	на открытых торговых площадках

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	г.Сафоново, площадка между домами № 3 по ул. Кирова и № 13 по ул. Свободы
	ежедневно с 8.00 до 19.00
	организатор-Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области; администратор - МУП «Сафоновский торговый комплекс», директор- Яблонская Галина Ивановна, 8 (48142) 5-11-77, бухгалтерия- 8(48142) - 4-25-31
	овощи, фрукты, колбасные изделия, рыбные и мясные консервы, хлебобулочные изделия, молочная продукция, мед
	1000,0
	50
	-
	50

на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Приложение №2                                                                                                                                       к распоряжению Администрации                                                                                                                                                                                                                                                                    муниципального образования                                                                                                                                    «Сафоновский район» Смоленской области

от 20.08.2014 № 568-р

План

мероприятий по организации продуктовой ярмарки

на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные лица

	1

	Размещение на сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области информации о проведении ярмарки
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	2
	Разработка схемы размещения участников ярмарки с учетом функционального зонирования территории ярмарки
	МУП «Сафоновский торговый комплекс»

	3
	Определение ассортимента товаров, подлежащих реализации на ярмарке
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	4
	Организация работы по привлечению участников ярмарки
	Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	5
	Рассмотрение поступивших заявок участников ярмарки и определение для них торговых мест
	МУП «Сафоновский торговый комплекс»

	6
	Обеспечение необходимых условий для организации торговли
	МУП «Сафоновский торговый комплекс»

	7
	Обеспечение надлежащего санитарного и противопожарного состояния территории ярмарки и прилегающих к ней территорий
	МУП «Сафоновский торговый комплекс»

	8
	Обеспечение ежедневной уборки территории и вывоза мусора после завершения ярмарки
	МУП «Сафоновский торговый комплекс»

	9
	Обеспечение возможности подключения используемого на ярмарке торгово-технологического оборудования к электрическим сетям
	МУП «Сафоновский торговый комплекс»

	10
	Обеспечение  охраны общественного порядка на территории  проведения ярмарки
	МУП «Сафоновский торговый комплекс»